
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문화관광실

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광실 30,644,169 25,606,464 5,037,705

국 3,007,606 2,985,606 22,000

균 408,000 408,000 0

기 458,607 503,395 △44,788

도 4,969,748 3,538,148 1,431,600

군 19,100,208 15,471,315 3,628,893

대 2,700,000 2,700,000 0

문화예술 7,031,055 6,607,975 423,080

국 9,906 9,906 0

균 408,000 408,000 0

기 298,283 298,283 0

도 94,828 52,128 42,700

군 3,520,038 3,139,658 380,380

대 2,700,000 2,700,000 0

문화예술 진흥 6,299,016 5,971,336 327,680

국 9,906 9,906 0

균 408,000 408,000 0

기 298,283 298,283 0

도 62,128 42,128 20,000

군 2,820,699 2,513,019 307,680

대 2,700,000 2,700,000 0

문화예술 관리 149,180 142,180 7,000

201 일반운영비 84,180 77,180 7,000

01 사무관리비 31,180 24,180 7,000

○ 일반운영비 9,500 5,500 4,000

○ 문화예술 홍보 및 유인물 제작
13,000 10,000 3,000

천관문학관 운영관리 247,476 241,476 6,000

405 자산취득비 11,000 5,000 6,000

01 자산및물품취득비 11,000 5,000 6,000

○ 천관문학관 냉난방기 6,000 0 6,000

문학관광 기행특구 활성화 사업 101,600 81,600 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 장흥 해안 문학길 조성 20,000 0 20,000

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(경상
)

685,000 1,249,000 △564,000

균 342,500 408,000 △65,500

군 342,500 841,000 △498,500

201 일반운영비 390,000 420,000 △30,000

균 195,000 210,000 △15,000

군 195,000 210,000 △15,000

01 사무관리비 80,000 30,000 50,000
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9,500,000원

13,000,000원

6,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○ 사업추진체 운영비 및 수당 지급
80,000 30,000 50,000

균 40,000 15,000 25,000

군 40,000 15,000 25,000

03 행사운영비 300,000 380,000 △80,000

○ 시범프로그램 운영 300,000 380,000 △80,000

균 150,000 190,000 △40,000

군 150,000 190,000 △40,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○ 시범프로그램 개발용역
80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

균 4,500 5,000 △500

군 4,500 5,000 △500

11 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

○ 시범프로그램 참여자 행사실비
9,000 10,000 △1,000

균 4,500 5,000 △500

군 4,500 5,000 △500

307 민간이전 0 50,000 △50,000

균 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○ 시범프로그램 운영(단체) 0 50,000 △50,000

균 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 540,000 △540,000

균 0 53,500 △53,500

군 0 486,500 △486,500

01 시설비 0 540,000 △540,000

○ 문화예술 복합공간 조성사업 0 540,000 △540,000

균 0 53,500 △53,500

군 0 486,500 △486,500

405 자산취득비 0 23,000 △23,000

균 0 11,500 △11,500

군 0 11,500 △11,500

01 자산및물품취득비 0 23,000 △23,000

○ 사업추진체 사무실 운영 물품 구입
0 23,000 △23,000
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80,000,000원

300,000,000원

80,000,000원

9,000,000원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

균 0 11,500 △11,500

군 0 11,500 △11,500

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(자본
)

564,000 0 564,000

균 65,500 0 65,500

군 498,500 0 498,500

401 시설비및부대비 540,000 0 540,000

균 53,500 0 53,500

군 486,500 0 486,500

01 시설비 540,000 0 540,000

○ (옛)장흥교도소 문화예술 복합공간 조성사
업 540,000 0 540,000

균 53,500 0 53,500

군 486,500 0 486,500

405 자산취득비 24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○ 사업추진체 사무실 용품 구입
24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성(자체) 25,680 0 25,680

401 시설비및부대비 25,680 0 25,680

01 시설비 25,680 0 25,680

○ (옛)장흥교도소 내 도로부지 매입
25,680 0 25,680

문화가 있는 날 운영(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 지역주민과 함께하는 어울림 문화예술공
연 한마당(성립전) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○ 문화가 있는 장흥, 서예 작품 전시회(성립
전) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

명량대첩 조선수군재건로 지원(도직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 명량대첩 조선수군재건로 지원
30,000 0 30,000

남도문예 르네상스(도비) 34,000 0 34,000
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540,000,000원

24,000,000원

25,680,000원

5,000,000원

5,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

도 10,000 0 10,000

군 24,000 0 24,000

307 민간이전 34,000 0 34,000

도 10,000 0 10,000

군 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 34,000 0 34,000

○ 문화예술여행 1번지 장흥
34,000 0 34,000

도 10,000 0 10,000

군 24,000 0 24,000

장흥문학제 95,000 0 95,000

307 민간이전 95,000 0 95,000

04 민간행사사업보조 95,000 0 95,000

○ 장흥문학제 95,000 0 95,000

디지털 장흥문화대전 편찬(국가직접지원) 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○ 디지털 장흥문화대전 편찬
70,000 0 70,000

회진 진입로 꽃길 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 2023 회령포 문화축제 대비 회진 진입로 꽃
길 조성 30,000 0 30,000

문화원 지원사업 566,744 541,344 25,400

도 32,700 10,000 22,700

군 534,044 531,344 2,700

문화원 지원사업 461,344 411,344 50,000

307 민간이전 461,344 411,344 50,000

02 민간경상사업보조 269,000 239,000 30,000

○ 문화원 사업활동 지원 269,000 239,000 30,000

03 민간단체법정운영비보조 163,344 143,344 20,000

○ 문화원 운영비(일반운영비, 공공요금 등)
40,000 20,000 20,000

시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업(도비) 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

307 민간이전 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

○ 장흥 근현대 생활문화역사 사진첩 제작
45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700
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34,000,000원

95,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

269,000,000원

40,000,000원

45,400,000원
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부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

군 22,700 0 22,700

장흥군지 편찬사업 0 70,000 △70,000

307 민간이전 0 70,000 △70,000

02 민간경상사업보조 0 70,000 △70,000

○ 장흥군지 편찬사업 0 70,000 △70,000

문화예술단체 지원사업 165,295 95,295 70,000

문화 예술 단체 육성 지원 58,000 38,000 20,000

307 민간이전 58,000 38,000 20,000

02 민간경상사업보조 58,000 38,000 20,000

○ 문화예술 단체 육성지원(공통)
58,000 38,000 20,000

성탄 트리 설치 및 전시 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 성탄 트리 설치 및 전시
20,000 0 20,000

전남문화예술브랜드 육성사업(도재단직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 전남문화재단 전남문화예술브랜드 육성사
업 30,000 0 30,000

문화재관리 6,134,712 5,812,712 322,000

국 2,475,700 2,475,700 0

도 1,257,440 1,129,440 128,000

군 2,401,572 2,207,572 194,000

전통문화 보존 및 전승 6,134,712 5,812,712 322,000

국 2,475,700 2,475,700 0

도 1,257,440 1,129,440 128,000

군 2,401,572 2,207,572 194,000

마한 문화권 조사(장흥 용반고분 시굴 발굴조사) 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○ 장흥 용반고분 시굴발굴조사
300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

장흥성균관유도회 유림의 날 행사 추진 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000
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0원

58,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○ 유림의날 행사 개최 4,000 0 4,000

성암 김재계 선생 유고집 발간 사업 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 김재계선생 유고집 발간
10,000 0 10,000

문화재 긴급보수(해동사/만수사)(도비) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 문화재 긴급 지붕보수(해동사, 만수사)(성
립전) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

공공시설물관리 634,304 232,153 402,151

공공시설물 보수및점검 634,304 232,153 402,151

정남진 리조트, 심천공원 오토캠핑장 운영 634,304 232,153 402,151

101 인건비 205,304 112,153 93,151

04 기간제근로자등보수 205,304 112,153 93,151

○ 심천공원 환경정비 인부임
10,000 4,000 6,000

○ 심천공원 근무자 기본급
137,906 80,000 57,906

○ 심천공원 근무자 주휴, 월차 수당
24,627 10,382 14,245

○ 심천공원 근로자 국민연금부담금
13,200 6,600 6,600

○ 심천공원 근로자 건강보험료
13,200 6,600 6,600

○ 심천공원 근로자 고용보험료
3,600 1,800 1,800

201 일반운영비 99,000 70,000 29,000

02 공공운영비 84,000 55,000 29,000

○ 심천공원 공공요금 84,000 55,000 29,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 심천공원 오토캠핑장 유지·관리 자재
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 250,000 50,000 200,000

○ 심천공원 오토캠핑장 시설 보수
250,000 50,000 200,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000
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4,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

137,906,000원

24,627,000원

1,100,000원*12월

1,100,000원*12월

300,000원*12월

7,000,000원*12월

30,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 공공시설물관리
단위: 공공시설물 보수및점검 (단위:천원)

○ 심천공원 오토캠핑장 유지·관리 장비 구
입 50,000 0 50,000

관광산업 진흥개발 14,048,592 10,626,592 3,422,000

국 22,000 0 22,000

기 30,000 30,000 0

도 3,497,480 2,236,580 1,260,900

군 10,499,112 8,360,012 2,139,100

관광산업 진흥 5,217,808 4,457,808 760,000

국 22,000 0 22,000

기 30,000 30,000 0

도 114,480 53,580 60,900

군 5,051,328 4,374,228 677,100

정남진 장흥 물축제 2,644,800 2,344,800 300,000

201 일반운영비 390,000 240,000 150,000

03 행사운영비 350,000 200,000 150,000

○ 제16회 정남진 장흥 물축제 운영
350,000 200,000 150,000

307 민간이전 1,850,000 1,700,000 150,000

04 민간행사사업보조 1,850,000 1,700,000 150,000

○ 제16회 정남진 장흥 물축제 운영
1,850,000 1,700,000 150,000

문화관광해설사 운영 183,500 113,500 70,000

301 일반보전금 168,500 98,500 70,000

14 기타보상금 157,300 87,300 70,000

○ 문화관광해설사 활동비
150,000 80,000 70,000

해맞이 행사 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○ 2024년 해맞이 행사 운영
50,000 0 50,000

천관산 억새제 13,500 0 13,500

307 민간이전 13,500 0 13,500

04 민간행사사업보조 13,500 0 13,500

○ 2023 천관산 억새제 운영
13,500 0 13,500

장흥에서 한 달 여행하기(도비) 45,000 25,000 20,000

도 7,500 9,000 △1,500

군 37,500 16,000 21,500

301 일반보전금 45,000 25,000 20,000

도 7,500 9,000 △1,500

군 37,500 16,000 21,500

14 기타보상금 45,000 25,000 20,000

○ 참가자 지원금 지급 45,000 25,000 20,000
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50,000,000원

350,000,000원

1,850,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

13,500,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

도 7,500 9,000 △1,500

군 37,500 16,000 21,500

권역별 공동마케팅 활동 지원(도비) 8,000 20,000 △12,000

도 2,400 6,000 △3,600

군 5,600 14,000 △8,400

201 일반운영비 8,000 20,000 △12,000

도 2,400 6,000 △3,600

군 5,600 14,000 △8,400

03 행사운영비 8,000 20,000 △12,000

○ 권역별 공동마케팅 활동
8,000 20,000 △12,000

도 2,400 6,000 △3,600

군 5,600 14,000 △8,400

슬로시티 정남진 장흥 135,000 75,000 60,000

201 일반운영비 65,000 55,000 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○ 슬로시티 주민강사 양성 교육
20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○ 슬로시티 상징조형물 설치 및 시설물 관리
50,000 0 50,000

전라남도 마이스 기반 육성 지원사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ MICE 시설 지원 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

관광약자를 위한 관광환경 개선사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 관광약자를 위한 관광환경 개선
200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

등록야영장 지원사업 38,500 0 38,500
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8,000,000원*1회

10,000,000원*2회

50,000,000원

20,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

국 22,000 0 22,000

군 16,500 0 16,500

402 민간자본이전 38,500 0 38,500

국 22,000 0 22,000

군 16,500 0 16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,500 0 38,500

○ 등록야영장 지원사업 38,500 0 38,500

국 22,000 0 22,000

군 16,500 0 16,500

관광산업개발 8,830,784 6,168,784 2,662,000

도 3,383,000 2,183,000 1,200,000

군 5,447,784 3,985,784 1,462,000

관광개발관리 431,700 193,700 238,000

201 일반운영비 18,700 15,700 3,000

01 사무관리비 12,700 9,700 3,000

○ 관광개발 홍보물 제작 6,000 3,000 3,000

401 시설비및부대비 410,000 175,000 235,000

01 시설비 410,000 175,000 235,000

○ 탐진강 40리길 종합개발계획 수립 용역
100,000 0 100,000

○ 남부권 광역관광개발사업 기본계획 수립
용역 120,000 0 120,000

○ 평화 통일 기원 조형물 설치
15,000 0 15,000

수변공원 기반시설 121,200 97,200 24,000

201 일반운영비 91,200 67,200 24,000

02 공공운영비 91,200 67,200 24,000

○ 수변 관광시설물 공공요금
84,000 60,000 24,000

문화관광자원개발(공예태후 역사문화자원 개발사업)(도
/전환)

400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업
400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

노후관광지 재생사업 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000
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38,500,000원

6,000,000원

100,000,000원

120,000,000원

15,000,000원

7,000,000원*12월

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○ 우산도지구 노후관광지 재생사업
2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

문예회관관리 951,914 751,594 200,320

기 130,324 175,112 △44,788

군 821,590 576,482 245,108

문예회관 운영 951,914 751,594 200,320

기 130,324 175,112 △44,788

군 821,590 576,482 245,108

문예회관 운영관리 279,274 199,274 80,000

201 일반운영비 210,214 180,214 30,000

02 공공운영비 190,154 160,154 30,000

○ 공공요금 및 제세 30,000 0 30,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 정남진장흥 문화예술제 개최
50,000 0 50,000

우수공연유치 및 교육프로그램 운영 276,100 188,600 87,500

201 일반운영비 272,500 185,000 87,500

03 행사운영비 272,500 185,000 87,500

○ 자체 기획공연 170,000 125,000 45,000

- 대중가요 콘서트 및 뮤지컬 공연 운영
125,000 80,000 45,000

○ 공연 및 교육프로그램 홍보물 제작
27,500 10,000 17,500

○ 공연장상주단체육성지원사업 운영
25,000 0 25,000

한문연 방방곡곡 문화공감사업(공모사업)(기금) 306,540 231,720 74,820

기 130,324 142,112 △11,788

군 176,216 89,608 86,608

201 일반운영비 274,040 201,520 72,520

기 97,824 111,912 △14,088

군 176,216 89,608 86,608

03 행사운영비 274,040 201,520 72,520

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(장비
임대및 소품비 등) 18,000 15,000 3,000

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램
110,890 134,370 △23,480

기 66,534 80,622 △14,088
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2,000,000,000원

5,000,000원*6월

50,000,000원

125,000,000원*1회

2,500,000원*11회

25,000,000원*1회

18,000,000원*1회

110,890,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문예회관관리
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

군 44,356 53,748 △9,392

○ 문예회관 공연콘텐츠 공동제작·배급 프로
그램 93,000 0 93,000

301 일반보전금 32,500 30,200 2,300

기 32,500 30,200 2,300

11 행사실비지원금 32,500 30,200 2,300

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(출연
료) 32,500 30,200 2,300

기 32,500 30,200 2,300

한문연 문화예술 교육프로그램 운영(기금) 0 21,000 △21,000

기 0 12,000 △12,000

군 0 9,000 △9,000

201 일반운영비 0 21,000 △21,000

기 0 12,000 △12,000

군 0 9,000 △9,000

03 행사운영비 0 21,000 △21,000

○ 공모사업 / 한문연 문화예술 교육프로그램
운영 0 21,000 △21,000

기 0 12,000 △12,000

군 0 9,000 △9,000

한문연 문화가 있는 날(공모사업)(기금) 0 21,000 △21,000

기 0 21,000 △21,000

201 일반운영비 0 21,000 △21,000

기 0 21,000 △21,000

03 행사운영비 0 21,000 △21,000

○ 한문연 공모사업 문화가 있는 날 운영
0 21,000 △21,000

기 0 21,000 △21,000

천문과학관 관리 1,261,817 1,008,717 253,100

국 500,000 500,000 0

군 761,817 508,717 253,100

천문과학관 지원 1,261,817 1,008,717 253,100

국 500,000 500,000 0

군 761,817 508,717 253,100

정남진 어린이체험과학관 운영 관리 253,100 0 253,100

101 인건비 33,600 0 33,600

04 기간제근로자등보수 33,600 0 33,600

○ 기간제 근로자 고용(3명)
33,600 0 33,600

201 일반운영비 37,500 0 37,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 일반운영비 15,000 0 15,000

02 공공운영비 17,500 0 17,500
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93,000,000원*1회

32,500,000원

0원*0회

0원*0회

33,600,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 천문과학관 관리
단위: 천문과학관 지원 (단위:천원)

○ 공공요금 및 소규모 수리
17,500 0 17,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 정남진 어린이체험과학관 개관식
5,000 0 5,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○ 정남진 어린이체험과학관 홈페이지 구축
22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 사무실 조성, 데크보수, 외관 개선, 간판,
조형물, 조명, 수목식재 등

150,000 0 150,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 포스기, 공기청정기, 책상, 의자 등
10,000 0 10,000

행정운영경비(문화관광과) 136,576 133,076 3,500

기본경비 136,576 133,076 3,500

기본경비/관광개발 17,400 13,900 3,500

202 여비 9,500 6,000 3,500

01 국내여비 9,500 6,000 3,500

○ 관광개발 업무추진 여비
9,500 6,000 3,500

재무활동(문화관광과) 45,199 33,645 11,554

보전지출 45,199 33,645 11,554

보전지출(반환금기타) 45,199 33,645 11,554

802 반환금기타 45,199 33,645 11,554

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,582 3,028 11,554

○ 2021년 역사문화자원 발굴교육 이자
2 0 2

○ 2022년 역사문화자원 발굴교육 이자
4 0 4

○ 2022년 시군문화원 운영비 지원사업 이자
3 0 3

○ 2022년 권역별 공동마케팅 활동 지원사업(
이자포함) 544 0 544

○ 2022년 안양 달너울 축제 이자
5 0 5

○ 2022년 남도에서 한 달 여행하기
1,563 0 1,563

○ 2022년 남도에서 한 달 여행하기 이자
16 0 16

○ 2022년 전라남도 관광취약계층 행복여행활
동 지원사업 8,400 0 8,400
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17,500,000원

5,000,000원

22,000,000원

150,000,000원

10,000,000원

9,500,000원

1,890원

3,970원

2,320원

543,910원

4,820원

1,562,394원

15,510원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 전라남도 관광취약계층 행복여행 지
원사업 이자 26 0 26

○ 2020년 관광지 방역수용태세 개선 지원 사
업 517 0 517

○ 2021년 관광지 방역수용태세 개선지원 사업
378 0 378

○ 2020년 관광지 방역수용태세 개선 지원 사
업 이자 43 0 43

○ 2021년 관광지 방역수용태세 개선지원 사업
53 0 53
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25,130원

516,830원

377,510원

42,560원

52,830원


